278 Las dichas Bulas estàn en la dicha *Recopilacion de los Breves de la Santa Iglesia*, titulo *Præbendas ecclesiasticas*, pag. 251. & seq. y 459. titulo *Breves y papeles añadidos*.

279 La de la Santidad de Alexandro VII. *Dat. Roma anno 1656.* dice así: *Cum verò fortis iudicium in hac materia fallax, & periculosum nimis existat: Disensio verò nobilitatis magnas plerùmq; discordias, & calumnias, ac inimicitias inter personas, & familias excitare soleat, ex quibus gravia interdum scandala suborta fuerunt, illaque deinceps suboriri possint cum perturbacione Ecclesiarum, & Capitulorum huiusmodi; nec non diversarum familiarum nobilium, & principatum propter amulationem concurrentium, qui se sibi suis patrocinantibus aliorum à se factis, & familiarum maculas alligare, etiam contra communem honoris estimationem non desinunt, indeque ortis gravissimis litigijs, & controversijs; quæ diutius agitant, Ecclesia interim ac sito servitio careat. Nos pastoralis curæ Ecclesiarum prædictarum illarumque præsulum, & Capitulorum; nec non familiarum huiusmodi utilitati, quieti, & tranquillitati consulere desiderantes: motu proprio, & ex certa scientia, de que Apostolice potestatis plenitudine perpetuo statuimus, & ordinamus, quod de cætero perpetuis futuris temporibus in dicta vocum paritate sola Ætatis concurrentium ratio habeatur, &c.* Y así se observa, y practica en todas las Iglesias.

280 La qual Apostolica, y Santa Decisión, aunque se hizo para Canongias Doctores, Magistrales, y Penitenciarías, mas bien debe correr, y practicarse en Capellanías; pues si fue para obiar odios, emulaciones, y deshonores, y escandalos, que se causan de andar facendo ascendencias, y comparando linages; mas justo es, que si esto se evita en empresas tan grandes como Canongias de tanta estimacion, se excuse sobre vna Capellania, que á vezes rentará diez ducados.

281 Y pues corre en las Capellanías la misma, y mayor razon, que la de el dicho **motu proprio**, legitimamente comprehende tambien á dichas Capellanías, exortando à ello el Jurisconsulto Juliano *in l. non possunt 12. ff. de leg. ibi: Non possunt omnes articuli singulariter, aut legibus, aut Senatus Cõsultis comprehendí, sed cum in aliqua causa sententia eorum manifesta est: is, qui iurisdictioni præ est ad similia procedere, atque ita ius dicere debet.* Y lo mismo dixo Ulpiano *in l. 13. dicto titulo, ibi: Nam ut ait Pedius, quoties lege aliquid unum, vel alterum introductum est, bona occasio est, cætera, quæ iudicant ad eandem utilitatem, vel interpretationem, vel eger te iurisdictionis suppleri.*